ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 113, DE 08 DE MAIO DE 2023.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS DOS
PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o estabelecido
no Edital nº 109, de 03/05/2023:

Art. 1º ALTERA as datas do Cronograma de Eventos constante no item 11,  passando a tabela a
vigorar com a seguinte redação:

DESCRIÇÃO DATAS
Período para inscrições gratuitas via e-mail Das 8:30 do dia 04/05/2023 até às 8:30 do dia 05/05/2023
Publicação dos Inscritos 05/05/2023
Análise de Currículos e Publicação do Resultado
Preliminar 08 e 09/05/2023

Prazo para recurso via e-mail (6h36min consecutivas) Das 06:00 às 12:36, do dia 10/05/2023
Publicação do Resultado Oficial 11/05/2023 (até às 11:00)
Sorteio em ato público  11/05/2023, às 14:00
Homologação do resultado final 11/05/2023
* As etapas do Cronogramas de Eventos poderão ser antecipadas.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 08 de maio de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS